
 

 

 

Poznań, 30.10.2023 r. 

AZ.281.2.18.2023 

Dot. postępowania przetargowego na Zakup energii elektrycznej dla obiektów Muzeum Narodowego 

w Poznaniu 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Zamawiający, Muzeum Narodowe w Poznaniu informuje, że w toku ww. postępowania wpłynął wniosek 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ. 

 

Pytanie 1: 

Proszę o informację czy Zamawiający zawarł już umowy na dystrybucję energii elektrycznej z lokalnym 

OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma zawartych umów na dystrybucję energii elektrycznej z lokalnym OSD. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o informację czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

Pytanie 3: 

Wnioskujemy o dodanie w par. 13 wzoru umowy następującego zapisu: 

„W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy 

wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej 

Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, zmiana (waloryzacja) nie będzie miała zastosowania, gdyż 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w cenie jednostkowej energii elektrycznej oprócz kosztów wynikających z 

zakupu energii elektrycznej lub zabezpieczenia przez Wykonawcę wolumenu w inny sposób ujęte są 

marża, pozostałe koszty i materiały sprzedawcy, które są związane z realizacją zamówienia, takie jak 

zmienność grafiku, koszty bilansowania, koszty finansowe itd. Przykładowo, w sytuacji znaczących zmian 

w notowaniach na TGE, spowodowanych niestabilną sytuacją gospodarczą może ulec zmianie koszt 



                                        

pieniądza, który z reguły uwzględniany jest jako koszt finansowy. Cena na rynku bilansującym z kolei 

może wpływać na koszt bilansowania handlowego. 

Dlatego Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 4: 

W SWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 

01.01.2024 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie 

możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu 

postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy 

Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji 

Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD). 

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy 

sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego                                                

z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Biorąc pod uwagę 

powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia przypadał na 01.02.2024 

r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia. 

 

Pytanie 5: 

Jaki jest termin wypowiedzenia obecnych umów? Czy są to umowy kompleksowe, czy sprzedaży? 

Odpowiedź: 

Obecnie obowiązujące umowy to umowy kompleksowe. Są to umowy rezerwowe. Zgodnie z uzyskaną 

odpowiedzią od obecnego sprzedawcy przedmiotowe umowy nie wymagają wypowiedzenia. Najpóźniej 

21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży nowy Sprzedawca musi zgłosić umowę i to powoduje, że umowy 

rezerwowe przestają obowiązywać. 

 

Pytanie 6: 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA 

przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to 

nastąpi. 

Odpowiedź: 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA. 

Niniejsze odpowiedzi Zamawiającego stają się integralną częścią SWZ. 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

 ZATWIERDZAM: 
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